ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Otm &02Л ъЛ5Е&1±-

и г
Об утверждении составов
апелляционных комиссий на 2023 год

] (fro направлению юриспруденция)

С целью проведения апелляций по результатам государственной итоговой
аттестации на основании подпункта 5'.1.14 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав апелляционной комиссии по конституционному праву
по основной образовательной программе высшего образования бакалавриата
СВ.5031.* «Юриспруденция» по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»,
на 2023 год:

1.1. Председатель - Гриценко Елена Владимировна, профессор Кафедры
конституционного права;

1.2. Члены комиссии:
1.2.1. Белов Сергей Александрович, доцент Кафедры конституционного права;
1.2.2. Игнатова Наталия Сергеевна, доцент Кафедры конституционного

права;
1.2.3. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права,

председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция»;
1.2.4. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и
юриспруденция.

2. Утвердить состав апелляционной комиссии по гражданскому праву по
основной образовательной программе высшего образования бакалавриата
СВ.5031.* «Юриспруденция» по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»,
на 2023 год:

2.1. Председатель - Рудоквас Антон Дмитриевич, профессор Кафедры
гражданского права;

| 2.2. Члены комиссии: |
2.2.1. Павлов Андрей Анатольевич, доцент Кафедры гражданского права;

I... J

2.2.2. Рыбалов Андрей Олегович, доцент Кафедры гражданского права;
2.2.3. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права,

председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция»;
2.2.4. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и
юриспруденция.

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по уголовному праву по
основной образовательной программе высшего образования бакалавриата СВ.5031.*
«Юриспруденция» по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», на 2023
год:

3.1. Председатель - Бурлаков Владимир Николаевич, профессор Кафедры
уголовного права;

3.2. Члены комиссии:
3.2.1. Арзамасцев Максим Васильевич, доцент Кафедры уголовного права;
3.2.2. Вешняков Дмитрий Юрьевич, доцент Кафедры уголовного права;
3.2.3. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права,

председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция»;
3.2.4. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и
юриспруденция.

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по теории государства и
права по основной образовательной программе высшего образования бакалавриата
СВ.5107.* «Юриспруденция (с углубленным изучением китайского языка и права
КНР)» по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», на 2023 год:

4.1. Председатель - Архипов Владислав Владимирович, профессор Кафедры
теории и истории государства и права;

4.2. Члены комиссии:
4.2.1. Васильев Илья Александрович, доцент Кафедры теории и истории

государства и права;
4.2.2. Волкова Светлана Васильевна, доцент Кафедры теории и истории

государства и права;
4.2.3. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права,

председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция»;
4.2.4. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и
юриспруденция.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии по гражданскому праву по
основной образовательной программе высшего образования бакалавриата
СВ.5107.* «Юриспруденция (с углубленным изучением китайского языка и права
КНР)» по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», на 2023 год:

5.1. Председатель - Рудоквас Антон Дмитриевич, профессор Кафедры
гражданского права;

5.2. Члены комиссии:
5.2.1. Павлов Андрей Анатольевич, доцент Кафедры гражданского права;
5.2.2. Рыбалов Андрей Олегович, доцент Кафедры гражданского права;
5.2.3. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права,

председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция»;

5.2.4. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного
управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и
юриспруденция.

6. Утвердить состав апелляционной комиссии по теории государства и
права по основной образовательной программе высшего образования бакалавриата
СВ.5120.* «Юриспруденция (с углубленным изучением японского языка и права
Японии») по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», на 2023 год:

6.1. Председатель - Архипов Владислав Владимирович, профессор Кафедры
теории и истории государства и права;

6.2. Члены комиссии:
6.2.1. Васильев Илья Александрович, доцент Кафедры теории и истории

государства и права;
6.2.2. Волкова Светлана Васильевна, доцент Кафедры теории и истории

государства и права;
6.2.3. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права,

председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция»;
6.2.4. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и
юриспруденция.

7. Утвердить состав апелляционной комиссии по гражданскому праву по
основной образовательной программе высшего образования бакалавриата
СВ.5120.* «Юриспруденция (с углубленным изучением японского языка и права
Японии») по направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», на 2023 год:

7.1. Председатель - Рудоквас Антон Дмитриевич, профессор Кафедры
гражданского права;

7.2. Члены комиссии:
7.2.1. Павлов Андрей Анатольевич, доцент Кафедры гражданского права;
7.2.2. Рыбалов Андрей Олегович, доцент Кафедры гражданского права;
7.2.3. Оленников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права,

председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция»;
7.2.4. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и
юриспруденция.

8. Утвердить состав апелляционной комиссии по основной образовательной
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре высшего
образования бакалавриата МК.3028* «Юриспруденция» по направлению подготовки
40.06.01 Юриспруденция», на 2023 год:

8.1. Председатель - Белов Сергей Александрович, доцент Кафедры
конституционного права;

8.2. Члены комиссии:
8.2.1. Стойко Николай Геннадьевич, профессор Кафедры уголовного процесса

и криминалистики;
8.2.2. Попондопуло Владимир Федорович, профессор Кафедры коммерческого

права;
8.2.3. Хохлов Евгений Борисович, профессор Кафедры трудового и

социального права;
8.2.4. Сидорова Наталия Александровна, доцент Кафедры уголовного процесса

и криминалистики;

8.2.5. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права,
председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 «Юриспруденция».

8.2.6. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного
управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и
юриспруденция.

9. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении составов апелляционных комиссий для ГИА в 2023
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания приказа.

10. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

11. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 27.03.2023 № 05/2.1/40-03-3.

Проректор по
учебно-методической работе ' Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru